

## PROPOSTA ADEQUADA

Referente: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 SRP

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Presencial n.º 004/2021 SRP**, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de construção para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

### 1. PROPONENTE

Razão Social: C DA S NASCIMENTO

CNPJ: 26.958.509/0001-35

Endereço: Rua Senador Vitorino Freire nº 161, Centro, Pio XII/MA – CEP 65.707-000

Valor Total da Proposta: **R\$ 1.749.738,90** (um milhão setecentos e quarenta e nove mil setecentos e trinta e oito reais e noventa centavos).

### PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V UNT	V TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20 MM SOLDÁVEL	KRONA	UND	140	R\$ 0,58	RS 81,20
2	ADAPTADOR CURTO 25 MM SOLDÁVEL	KRONA	UND	140	R\$ 0,87	RS 121,80
3	ADAPTADOR CURTO 32 MM PVC	KRONA	UND	200	R\$ 1,45	RS 290,00
4	ADAPTADOR CURTO 40 MM PVC	KRONA	UND	200	R\$ 2,72	RS 544,00
5	ADAPTADOR CURTO 50 MM PVC	KRONA	UND	150	R\$ 3,20	RS 480,00
6	ADAPTADOR CURTO 60 MM PVC	KRONA	UND	150	R\$ 8,73	RS 1.309,50
7	ADAPTADOR CURTO 85 MM PVC	KRONA	UND	150	R\$ 24,25	RS 3.637,50
8	ADAPTADOR CURTO DE 75 MM PVC	KRONA	UND	150	R\$ 14,55	RS 2.182,50
9	ADAPTADOR LONGO 50 MM SOLD	KRONA	UND	100	R\$ 4,36	RS 436,00
10	ADAPTADOR LONGO 75 MM PVC	KRONA	UND	8	R\$ 126,10	RS 1.008,80
11	ADAPTADOR LONGO FLANGE 20 MM SOLD	KRONA	UND	200	R\$ 7,76	RS 1.552,00
12	ADAPTADOR LONGO FLANGE 25 MM SOLD	KRONA	UND	200	R\$ 10,86	RS 2.172,00
13	ADAPTADOR LONGO FLANGE 32 MM PVC	KRONA	UND	100	R\$ 14,06	RS 1.406,00
14	ADAPTADOR LONGO FLANGE 40 MM SOLD	KRONA	UND	200	R\$ 20,85	RS 4.170,00
15	ADAPTADOR LONGO FLANGE 50 MM PVC	KRONA	UND	200	R\$ 24,73	RS 4.946,00
16	ANEL DE VEDAÇÃO 50MM PARA CANO	TIGRE	UND	20	R\$ 0,97	RS 19,40
17	ANEL DE VEDAÇÃO 60MM PARA CANO	TIGRE	UND	20	R\$ 1,45	RS 29,00
18	ANEL DE VEDAÇÃO 75MM PARA CANO	TIGRE	UND	29	R\$ 1,45	RS 42,05
19	ANEL DE VEDAÇÃO 85MM PARA CANO	TIGRE	UND	29	R\$ 1,45	RS 42,05
20	AREIA LAVADA	MINERADORA	M³	1162	R\$ 33,95	RS 39.449,90
21	ASSENTO PARA SANITÁRIO SIMPLES	HERC	UND	119	R\$ 1,79	RS 213,01
22	BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA	FORTLEV	UND	14	R\$ 7,27	RS 101,78
23	BRITA Nº 0	MINERADORA	M³	70	R\$ 174,60	RS 12.222,00
24	BUCHA REDUÇÃO 100X40 ESGTO	KRONA	UND	14	R\$ 2,04	RS 28,56
25	BUCHA REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	KRONA	UND	70	R\$ 0,58	RS 40,60
26	BUCHA REDUÇÃO 32X 25MM SOLDÁVEL	KRONA	UND	41	R\$ 0,73	RS 29,93
27	BUCHA REDUÇÃO 40 X 25 PVC	KRONA	UND	41	R\$ 1,55	RS 63,55
28	BUCHA REDUÇÃO 40X32 SOLDÁVEL	KRONA	UND	14	R\$ 1,75	RS 24,50
29	BUCHA REDUÇÃO 50 X 25 PVC	KRONA	UND	14	R\$ 2,52	RS 35,28
30	BUCHA REDUÇÃO DE 50X40 MM SOLDÁVEL	KRONA	UND	14	R\$ 1,45	RS 20,30
31	CAIXA D'ÁGUA 20000L	FORTLEV	UND	5	R\$ 8.730,00	RS 43.650,00
32	CAIXA D'ÁGUA 15000L	FORTLEV	UND	5	R\$ 7.275,00	RS 36.375,00
33	CAIXA D'ÁGUA 10000L	FORTLEV	UND	6	R\$ 4.171,00	RS 25.026,00
34	CAIXA D'ÁGUA 1000L	FORTLEV	UND	8	R\$ 358,90	RS 2.871,20
35	CAIXA D'ÁGUA 2000L	FORTLEV	UND	8	R\$ 651,00	RS 5.208,00

C DA S NASCIMENTO

CNPJ 26.958.509/0001-35

RUA SENADOR VITORINO FREIRE Nº 161 – CENTRO

PIO XII/MA / CEP 65.707-000

(99) 99138 3178



C DA S NASCIMENTO  
 CNPJ 26.958.509/0001-35  
 RUA SENADOR VITORINO FREIRE Nº 161 – CENTRO  
 PIO XII/MA / CEP 65.707-000  
 (99) 99138 3178

36	CAIXA D'ÁGUA 500L	FORTLEV	UND	16	RS 213,40	RS 3.414,40
37	CAIXA SIFONADA 100X100X50	KRONA	UND	29	RS 8,73	RS 253,17
38	CAIXA SIFONADA 150X150X50	KRONA	UND	29	RS 19,40	RS 562,60
39	CANO ESGOTO 100 MM C/ 6 M	KRONA	UND	140	RS 52,38	RS 7.333,20
40	CANO ESGOTO 150 MM C/ 6 M	KRONA	UND	50	RS 174,60	RS 8.730,00
41	CANO ESGOTO 40 MM C/ 6 M	KRONA	UND	100	RS 28,13	RS 2.813,00
42	CANO ESGOTO 50 MM C/ 6 M	KRONA	UND	100	RS 33,95	RS 3.395,00
43	CANO SOLDÁVEL 50MM C/ 6 M	KRONA	UND	400	RS 67,90	RS 27.160,00
44	CANO SOLDÁVEL 20 MM C/ 6 M	KRONA	UND	1610	RS 11,64	RS 18.740,40
45	CANO SOLDÁVEL 25 MM C/ 6 M	KRONA	UND	1526	RS 19,40	RS 29.604,40
46	CANO SOLDÁVEL 32 MM C/ 6 M	KRONA	UND	1000	RS 22,31	RS 22.310,00
47	CANO SOLDÁVEL 40 MM C/ 6 M	KRONA	UND	800	RS 43,65	RS 34.920,00
48	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	KRONA	UND	40	RS 8,73	RS 349,20
49	COLA PARA CANO 75 GRAMAS	KRONA	UND	104	RS 4,85	RS 504,40
50	COLAR TOMADA PVC 50X1/2	KRONA	UND	70	RS 7,76	RS 543,20
51	CURVA 32MM SOLDÁVEL	KRONA	UND	41	RS 1,94	RS 79,54
52	CURVA DE 25MM PVC	KRONA	UND	41	RS 1,45	RS 59,45
53	CURVA DE 25MM PVC	KRONA	UND	41	RS 1,94	RS 79,54
54	CURVA DE 50 MM PVC	KRONA	UND	29	RS 7,76	RS 225,04
55	CURVA DE 60 MM PVC	KRONA	UND	29	RS 25,22	RS 731,38
56	CURVA DE 90° DE 40MM PVC	KRONA	UND	41	RS 7,76	RS 318,16
57	CURVA DE 90° DE 50MM PVC	KRONA	UND	29	RS 8,73	RS 253,17
58	CURVA DE 90° DE 60MM PVC	KRONA	UND	29	RS 9,70	RS 281,30
59	CURVA DE 90° GRAUS DE 75MM PVC	KRONA	UND	29	RS 28,13	RS 815,77
60	CURVA DE 90° GRAUS DE 85MM PVC	KRONA	UND	29	RS 32,98	RS 956,42
61	CURVA ESGOTO 50	KRONA	UND	29	RS 4,85	RS 140,65
62	CURVA RÍGIDA PVC 40 MM	KRONA	UND	29	RS 2,91	RS 84,39
63	CURVA SOLDÁVEL 32MM	KRONA	UND	29	RS 3,88	RS 112,52
64	CURVA SOLDÁVEL 85 MM	KRONA	UND	29	RS 3,88	RS 112,52
65	DISCO DE LIXA 36 4"	3M	UND	41	RS 4,36	RS 178,76
66	ENGATE FLEXÍVEL 30	KRONA	UND	70	RS 3,88	RS 271,60
67	ENGATE FLEXÍVEL DE 50	KRONA	UND	29	RS 4,85	RS 140,65
68	FERRA CA - 50- DIAMETRO 1/4"	GERDAU	KG	3000	RS 7,76	RS 23.280,00
69	FERRA CA-50-DIAMETRO 1,2"	GERDAU	KG	2500	RS 10,67	RS 26.675,00
70	FERRA CA-50 DIAMETRO 3/8"	GERDAU	KG	2500	RS 15,52	RS 38.800,00
71	FERRA CA-50 DIAMETRO 5/16"	GERDAU	KG	2000	RS 21,34	RS 42.680,00
72	FERRA CA-60 DIAMETRO 4/2"	GERDAU	KG	1000	RS 24,25	RS 24.250,00
73	FERRA CA-60 DIAMETRO 3/16"	GERDAU	KG	2000	RS 8,24	RS 16.480,00
74	FITA CREPE ADESIVA, MONOFACE, BRANCA, ROLLO DE 45MM X 50M	3M	UND	70	RS 8,73	RS 611,10
75	FITA VEDA ROSCA 25 M	TIGRE	UND	29	RS 4,36	RS 126,44
76	JOELHO DE 20 MM LL SOLD.	KRONA	UND	700	RS 0,48	RS 336,00
77	JOELHO DE 25 MM LL SOLD.	KRONA	UND	420	RS 0,68	RS 285,60
78	JOELHO DE ESGOTO DE 100 MM	KRONA	UND	70	RS 4,85	RS 339,50
79	JOELHO DE ESGOTO DE 150 MM	KRONA	UND	56	RS 9,03	RS 505,68
80	JOELHO ESGOTO 75 MM	KRONA	UND	29	RS 3,88	RS 112,52
81	JOELHO ESGOTO DE 40 MM	KRONA	UND	70	RS 1,45	RS 101,50
82	JOELHO ESGOTO DE 50 MM	KRONA	UND	70	RS 1,94	RS 135,80
83	JOELHO SOLDÁVEL 25/20 LR	KRONA	UND	140	RS 0,97	RS 135,80
84	JOELHO SOLDÁVEL DE 32 MM	KRONA	UND	111	RS 1,45	RS 160,95
85	JOELHO SOLDÁVEL DE 40 MM	KRONA	UND	84	RS 3,88	RS 325,92
86	JOELHO SOLDÁVEL DE 50 MM	KRONA	UND	84	RS 4,85	RS 407,40
87	JOELHO SOLDÁVEL DE 20 MM LR	KRONA	UND	560	RS 0,97	RS 543,20
88	JOELHO SOLDÁVEL DE 25 MM LR	KRONA	UND	560	RS 1,16	RS 649,60
89	JOELHO SOLDÁVEL DE 60 MM	KRONA	UND	56	RS 6,79	RS 380,24
90	JOELHO SOLDÁVEL DE 85 MM	KRONA	UND	56	RS 9,70	RS 543,20
91	LIXA DE FERRO 80	3M	UND	420	RS 2,42	RS 1.016,40
92	LIXA DE FERRO G36	3M	UND	420	RS 2,42	RS 1.016,40
93	LIXA DE PAREDE Nº 100	3M	UND	420	RS 0,97	RS 407,40
94	LIXA DE PAREDE Nº 80	3M	UND	420	RS 0,97	RS 407,40
95	LUVA DE ESGOTO DE 100 MM	KRONA	UND	70	RS 4,85	RS 339,50
96	LUVA DE ESGOTO DE 150 MM	KRONA	UND	41	RS 19,40	RS 795,40
97	LUVA DE ESGOTO DE 40 MM	KRONA	UND	56	RS 1,45	RS 81,20
98	LUVA DE ESGOTO DE 50 MM	KRONA	UND	29	RS 1,94	RS 56,26
99	LUVA SOLDÁVEL 75 MM	KRONA	UND	29	RS 6,79	RS 196,91
100	LUVA SOLDÁVEL DE 20 MM LL	KRONA	UND	840	RS 0,48	RS 403,20
101	LUVA SOLDÁVEL DE 20 MM LR	KRONA	UND	560	RS 0,68	RS 380,80

102	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM LL	KRONA	UND	840	R\$ 0,78	R\$ 655,20
103	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM LR	KRONA	UND	560	R\$ 1,16	R\$ 649,60
104	LUVA SOLDÁVEL DE 32 MM LL	KRONA	UND	84	R\$ 1,94	R\$ 162,96
105	LUVA SOLDÁVEL DE 32 MM LR	KRONA	UND	84	R\$ 2,13	R\$ 178,92
106	LUVA SOLDÁVEL DE 40 MM	KRONA	UND	56	R\$ 2,42	R\$ 135,52
107	LUVA SOLDÁVEL DE 50 MM	KRONA	UND	280	R\$ 3,39	R\$ 949,20
108	LUVA SOLDÁVEL DE 60 MM	KRONA	UND	140	R\$ 10,67	R\$ 1.493,80
109	LUVA SOLDÁVEL DE 85 MM	KRONA	UND	14	R\$ 27,16	R\$ 380,24
110	MASSA ACRÍLICA 18 L	HIDRACOR	LATA	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00
111	MASSA CORRIDA PVA COMUM 18 L	HIDRACOR	LATA	400	R\$ 43,65	R\$ 17.460,00
112	PEDRA BRUTA	MINERADORA	M³	500	R\$ 97,00	R\$ 48.500,00
113	PIA INOX 1,50 M P/ COZINHA	PIANOX	UND	14	R\$ 164,90	R\$ 2.308,60
114	PIA PARA COZINHA 1,20M INOX	PIANOX	UND	15	R\$ 126,10	R\$ 1.891,50
115	REDUÇÃO 100 X 50 ESGOTO	KRONA	UND	70	R\$ 4,85	R\$ 339,50
116	REDUÇÃO 100 X 75 ESGOTO	KRONA	UND	70	R\$ 5,82	R\$ 407,40
117	REDUÇÃO 50 X 40 ESGOTO	KRONA	UND	70	R\$ 1,94	R\$ 135,80
118	REDUÇÃO 60 X 50 SOLD	KRONA	UND	70	R\$ 2,91	R\$ 203,70
119	REDUÇÃO 75 X 50 ESGOTO	KRONA	UND	70	R\$ 4,85	R\$ 339,50
120	REDUÇÃO DE 50 X 32 MM PVC	KRONA	UND	70	R\$ 3,88	R\$ 271,60
121	REDUÇÃO DE 60 X 40 MM PVC	KRONA	UND	70	R\$ 6,01	R\$ 420,70
122	REDUÇÃO DE 75 X 60MM PVC	KRONA	UND	70	R\$ 7,76	R\$ 543,20
123	REDUÇÃO DE 85 X 75 MM PVC	KRONA	UND	70	R\$ 8,73	R\$ 611,10
124	REDUÇÃO DE 85X60 MM PVC	KRONA	UND	70	R\$ 12,61	R\$ 882,70
125	REGISTRO DE 20MM PVC	KRONA	UND	70	R\$ 4,85	R\$ 339,50
126	REGISTRO DE 25MM PVC	KRONA	UND	70	R\$ 5,82	R\$ 407,40
127	REGISTRO DE 32MM PVC	KRONA	UND	70	R\$ 9,70	R\$ 679,00
128	REGISTRO DE 40 MM PVC	KRONA	UND	70	R\$ 12,61	R\$ 882,70
129	REGISTRO DE 50 MM PVC	KRONA	UND	70	R\$ 14,55	R\$ 1.018,50
130	REGISTRO DE 60MM PVC	KRONA	UND	70	R\$ 17,90	R\$ 1.253,00
131	REGISTRO DE INOX DE 3/4"	RAINHA	UND	29	R\$ 29,10	R\$ 843,90
132	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 COM CANOPLA	RAINHA	UND	14	R\$ 27,16	R\$ 380,24
133	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM COM CANOPLA	RAINHA	UND	29	R\$ 29,10	R\$ 843,90
134	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 32 COM CANOPLA	RAINHA	UND	9	R\$ 29,10	R\$ 261,90
135	REGISTRO DE PRESSÃO DE 40 MM	RAINHA	UND	62	R\$ 18,80	R\$ 1.165,60
136	REGISTRO GAVETA 1/2	RAINHA	UND	15	R\$ 24,25	R\$ 363,75
137	REGISTRO GAVETA 1 1/4	RAINHA	UND	14	R\$ 33,95	R\$ 475,30
138	REGISTRO GAVETA 2 1/2	RAINHA	UND	14	R\$ 213,40	R\$ 2.987,60
139	REGISTRO INOX 1/2	RAINHA	UND	14	R\$ 27,16	R\$ 380,24
140	REGISTRO INOX 1/2 COM CANOPLA	RAINHA	UND	20	R\$ 29,10	R\$ 582,00
141	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	RAINHA	UND	15	R\$ 38,80	R\$ 582,00
142	ROLO DE LÃ DE 15 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	TIGRE	UND	70	R\$ 9,70	R\$ 679,00
143	ROLO DE LÃ DE 9 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	TIGRE	UND	70	R\$ 8,73	R\$ 611,10
144	SIFÃO GARGANTA INTELIGENTE	HERC	UND	70	R\$ 4,85	R\$ 339,50
145	SOLVENTE POLIURETANO (THINNER PU)- EMBALAGEM 5 LITROS	ANJO	UND	70	R\$ 63,05	R\$ 4.413,50
146	TANQUE DUPLO FIBRA	INDIMEL	UND	14	R\$ 97,00	R\$ 1.358,00
147	TEE DE 75 MM PVC SOLD	KRONA	UND	29	R\$ 38,80	R\$ 1.125,20
148	TEE DE ESGOTO DE 100 MM	KRONA	UND	29	R\$ 4,85	R\$ 140,65
149	TEE ESGOTO DE 40 MM	KRONA	UND	29	R\$ 1,94	R\$ 56,26
150	TEE ESGOTO DE 50 MM	KRONA	UND	29	R\$ 3,88	R\$ 112,52
151	TEE SOLDÁVEL DE 32 MM	KRONA	UND	29	R\$ 2,42	R\$ 70,18
152	TEE SOLDÁVEL DE 50 MM	KRONA	UND	29	R\$ 5,82	R\$ 168,78
153	TEE SOLDÁVEL DE 60 MM	KRONA	UND	29	R\$ 19,98	R\$ 579,42
154	TEE SOLDÁVEL DE 20	KRONA	UND	70	R\$ 1,94	R\$ 135,80
155	TEE SOLDÁVEL DE 25 LR	KRONA	UND	70	R\$ 1,94	R\$ 135,80
156	TEE SOLDÁVEL DE 25MM	KRONA	UND	70	R\$ 0,97	R\$ 67,90
157	TEE SOLDÁVEL DE 40 MM	KRONA	UND	70	R\$ 5,82	R\$ 407,40
158	TEE SOLDÁVEL DE 85 MM	KRONA	UND	29	R\$ 42,30	R\$ 1.226,70
159	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL 50 CM DE COMPRIMENTO DE PRIMEIRA	CERÂMICA CIGANA	UND	50000	R\$ 0,78	R\$ 39.000,00
160	TIJOLOS CERÂMICA DE 6 FUROS ALTURA 15 CM X LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 20 CM DE PRIMEIRA	CERÂMICA PIO XII	MIL	50	R\$ 582,00	R\$ 29.100,00
161	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18 L	HIDRACOR	LATA	140	R\$ 87,30	R\$ 12.222,00
162	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 L	HIDRACOR	LATA	140	R\$ 155,20	R\$ 21.728,00

C DA S NASCIMENTO

CNPJ 26.958.509/0001-35

RUA SENADOR VITORINO FREIRE Nº 161 – CENTRO

PIO XII/MA / CEP 65.707-000

(99) 99138 3178



163	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO 18 L	HIDRACOR	LATA	80	R\$ 242,50	R\$ 19.400,00
164	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	HIDRACOR	GALÃO	41	R\$ 58,20	R\$ 2.386,20
165	TORNEIRA INOX PÉ FIXO	RAINHA	UND	29	R\$ 24,25	R\$ 703,25
166	TORNEIRA PARA JARDIM DE 25MM PVC	HERC	UND	70	R\$ 3,88	R\$ 271,60
167	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX	RAINHA	UND	29	R\$ 26,19	R\$ 759,51
168	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA	HERC	UND	70	R\$ 4,85	R\$ 339,50
169	VASO SANITÁRIO SIMPLES	CELITE	UND	29	R\$ 121,25	R\$ 3.516,25
170	VASO SANITÁRIO PNE	CELITE	UND	20	R\$ 310,40	R\$ 6.208,00
171	PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA TELHA GALVANIZADA	ACIOLE	UND	7000	R\$ 0,48	R\$ 3.360,00
172	CANTONEIRA 1 1/4X 3/16	GERDAU	UND	147	R\$ 10,67	R\$ 1.568,49
173	BARRA 1/2X3/16"	GERDAU	UND	294	R\$ 33,95	R\$ 9.981,30
174	FORRO PVC 8MMX6M	FORTLEV	M²	1500	R\$ 24,25	R\$ 36.375,00
175	RODA FORRO COLONIAL	FORTLEV	UND	1000	R\$ 24,25	R\$ 24.250,00
176	LAMINA DE ROÇADEIRA HELICE 350MM	VONDER	UND	200	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00
177	LONA PRETA AGRO REFORÇADA 4X100	LONAX	rolo	100	R\$ 281,30	R\$ 28.130,00
178	FITA ZEBRADA 70X200MM	3M	M	30	R\$ 19,40	R\$ 582,00
179	BOTA DE PVC SEM FORRO PEGAFORTE	GRENDENE	PAR	300	R\$ 29,10	R\$ 8.730,00
180	BOTA DE COURO C/ ELASTICO BICO ACO	FOX	PAR	100	R\$ 36,86	R\$ 3.686,00
181	LUVA DE PVC AMARELA CANO LONGO	MUCANBO	PAR	300	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
182	LUVA DE PVC VERDE CANO LONGO ASPERA	MUCANBO	PAR	300	R\$ 8,73	R\$ 2.619,00
183	CINTO SEGURANÇA TIPO ABDOMINAL COM CADEIRA E 2 TALABASTE	MG CINTOS	UND	10	R\$ 242,50	R\$ 2.425,00
184	PARAFUSO 10MM	METALFIX	UND	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00
185	PREGO 14X15	GERDAU	kg	60	R\$ 14,55	R\$ 873,00
186	PREGO 18X27	GERDAU	kg	60	R\$ 14,55	R\$ 873,00
187	PREGO 16X27	GERDAU	kg	60	R\$ 14,55	R\$ 873,00
188	PREGO 18X24	GERDAU	kg	60	R\$ 14,55	R\$ 873,00
189	PREGO 16X21	GERDAU	kg	60	R\$ 14,55	R\$ 873,00
190	LAVATORIO COM COLUNA 46X35	LUZARTE	UND	30	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
191	CUBA DE INOX 46X30X14	PIANOX	UND	30	R\$ 82,45	R\$ 2.473,50
192	CUBA DE LOUÇA REDONDA 31CM	LUZARTE	UND	40	R\$ 58,20	R\$ 2.328,00
193	ARAME RECOZIDO TOCIDO 1,24MM	GERDAU	KG	500	R\$ 15,52	R\$ 7.760,00
194	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/2	VONDER	UND	80	R\$ 9,70	R\$ 776,00
195	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/4	VONDER	UND	80	R\$ 4,85	R\$ 388,00
196	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/16	VONDER	UND	80	R\$ 2,42	R\$ 193,60
197	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/8	VONDER	UND	80	R\$ 5,82	R\$ 465,60
198	BROCA DE AÇO RAPIDO 5/16	VONDER	UND	80	R\$ 4,85	R\$ 388,00
199	BROCA DE PARA CONCRETO 10MM	VONDER	UND	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
200	BROCA DE PARA CONCRETO 12MM	VONDER	UND	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
201	BROCA DE PARA CONCRETO 8MM	VONDER	UND	100	R\$ 5,82	R\$ 582,00
202	BROCA DE PARA CONCRETO 6MM	VONDER	UND	100	R\$ 3,57	R\$ 357,00
203	MARRETA 1,5 KG C/ CABO MADEIRA	PACETA	UND	60	R\$ 33,95	R\$ 2.037,00
204	MARRETA 2 KG C/ CABO MADEIRA	PACETA	UND	60	R\$ 38,80	R\$ 2.328,00
205	MARRETA 5 KG C/ CABO MADEIRA	PACETA	UND	30	R\$ 98,58	R\$ 2.957,40
206	FIO CORTA GRAMA 3MMX124	EQUIPESCA	BOBINA	15	R\$ 106,70	R\$ 1.600,50
207	DISCO DE CORTA 4 1/2X1,6X22,2 INOX	STILEX	UND	700	R\$ 2,42	R\$ 1.694,00
208	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110/X20X24D	THOMPSON	UND	500	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
209	DISCO DIAMANTADO 180M	CORTAGE	UND	600	R\$ 11,64	R\$ 6.984,00
210	SERRA BI-METAL KBS-12 18D	IRWIN	UND	250	R\$ 5,82	R\$ 1.455,00
211	CAIXA LUZ EMBUNTIR 4X2	FORTLEV	UND	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
212	JANELA ESQUADRIA DE ALUMINIO VIDRO LISO 1,20X100 2 FOLHAS	INDIMEL	UND	40	R\$ 194,00	R\$ 7.760,00
213	BASCULANTE ALUMINIO VIDRO VIDRO LISO 40X60	INDIMEL	UND	50	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00
214	PORTA COMPESSADO SEMIOCA 2,10X90	KDK	UND	60	R\$ 77,60	R\$ 4.656,00
215	TRENA 5MX18MM	DISMA	UND	50	R\$ 9,70	R\$ 485,00
216	TUBO ESGOTO 300 MM	KRONA	UND	30	R\$ 630,50	R\$ 18.915,00
217	PENEU DE CARRO DE MAO 3,25X8	LEVORIM	UND	50	R\$ 29,10	R\$ 1.455,00
218	CAMARA PARA CARRO DE MÃO 3,25X8	LEVORIM	UND	150	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00
219	ALAVANCA FERRO REDONDO 1 1.50M LISO	MANFORT	UND	50	R\$ 87,30	R\$ 4.365,00
220	ENXADA NORTE ESTAMPADA C/ CABO	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 33,95	R\$ 3.395,00
221	CADEADO 40	PADO	UND	20	R\$ 21,34	R\$ 426,80
222	CADEADO 45	PADO	UND	20	R\$ 24,25	R\$ 485,00
223	LAMPADA DE EMERGENCIA 30LED	ELGIN	UND	50	R\$ 19,40	R\$ 970,00
224	BALDE PARA CONCRETO METALICO 10L COM PEGADOR	VONDER	UND	200	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00

225	CANALETA DE ENERGIA ADESIVA 10X20X2000 BCO	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
226	LUVA ALGODÃO PIGMENTADA PRETO	3M	PAR	1500	R\$ 2,72	R\$ 4.080,00
227	MANGUEIRA DE NIVEL 5/16X2,0MM	PLASTMAS	m	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
228	LUMINARIA DE EMERGENCIA BIVOLT	ELGIN	UND	100	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
229	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO PERGURADA	SUFLEX	m	800	R\$ 2,13	R\$ 1.704,00
230	CONE LARANJA COM FAIXA REFLETIVA 70CM	3M	UND	100	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
231	CAPACETE SEGURANÇA ABA FRONTAL C/ CARNEIRA	PLASTCOR	UND	100	R\$ 11,64	R\$ 1.164,00
232	ANCINHO CURVO COM CABO 12D	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 21,34	R\$ 2.134,00
233	PÁ DE BICO N3 C CABO	TRAMONTINA	UND	200	R\$ 26,19	R\$ 5.238,00
234	PÁ DE BICO N2 C CABO	TRAMONTINA	UND	200	R\$ 25,22	R\$ 5.044,00
235	CHIBANCA CORTE /PA C/ CABO	TRAMONTINA	UND	50	R\$ 53,35	R\$ 2.667,50
236	TALHADEIRA COM PUNHO 12"	SÃO ROMÃO	UND	40	R\$ 58,20	R\$ 2.328,00
237	PONTALETE COM PUNHO 12"	PFERD	UND	40	R\$ 29,10	R\$ 1.164,00
238	FAÇÃO P/MATO CB PLASTICO RED 18"	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 24,25	R\$ 970,00
239	CARRO DE MÃO EXTRA FORTE 3,25X6,65L	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 271,60	R\$ 21.728,00
240	VASSOURÃO PARA GARI C/B MADEIRA 375X65MM	MAX	UND	60	R\$ 29,10	R\$ 1.746,00
241	MARTELO 27CN COM CUNHA	TRAMONTINA	UND	70	R\$ 27,16	R\$ 1.901,20
242	LIMA CHATA CHATA 8" COM CABO	KF	UND	100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.068.981,86</b>

**COTA RESERVADA (10%)**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
243	BARRO	MINERADORA	M³	1000	R\$ 8,92	R\$ 8.920,00
244	BRITA Nº 01	MINERADORA	M³	43	R\$ 155,10	R\$ 6.669,30
245	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG.	APODI	UND	240	R\$ 29,14	R\$ 6.993,60
246	PIÇARRA	MINERADORA	M³	500	R\$ 15,04	R\$ 7.520,00
247	CALHA EM CHAPA METÁLICA	GERDAU	M	412	R\$ 48,88	R\$ 20.138,56
248	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM	GERDAU	M²	100	R\$ 45,12	R\$ 4.512,00
249	METALON 15X15	GERDAU	UND	485	R\$ 27,26	R\$ 13.221,10
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 67.974,56</b>

**COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (90%)**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
250	BARRO	MINERADORA	M³	9000	R\$ 8,92	R\$ 80.280,00
251	BRITA Nº 01	MINERADORA	M³	391	R\$ 155,10	R\$ 60.644,10
252	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG.	APODI	UND	2160	R\$ 29,14	R\$ 62.942,40
253	PIÇARRA	MINERADORA	M³	4500	R\$ 15,04	R\$ 67.680,00
254	CALHA EM CHAPA METÁLICA	GERDAU	M	3716	R\$ 48,88	R\$ 181.638,08
255	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM	GERDAU	M²	900	R\$ 45,12	R\$ 40.608,00
256	METALON 15X15	GERDAU	UND	4365	R\$ 27,26	R\$ 118.989,90
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 612.782,48</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.749.738,90</b>

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial nº. 004/2021.

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 48h (quarenta e oito horas) contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 48h (quarenta e oito horas) contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.
8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N°. 18.125-0, AGÊNCIA N°. 2452-X, BANCO DO BRASIL em nome de C DA S NASCIMENTO.
9. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr°. Cleomar da Silva Nascimento, Portador do RG, sob o n°. 023139272002-4, e CPF n° 011.773.393-82, com residência na Rua Senador Vitoria Freire n° 161 "A", Centro, Pio XII/MA, CEP 65.707-000.

Pio XII/MA, 12 de fevereiro de 2021.

*Cleomar da Silva Nascimento*

C da S Nascimento  
CNPJ 26.958.509/0001-35  
Cleomar da Silva Nascimento  
CPF 011.773.393-82  
Administrador